

Energisk A/S

Ryesgade 3 F, 3., 2200 København N

CVR-nr. 35 02 43 79

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2019.

Claude Winther
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Energisk A/S Ryesgade 3 F, 3. 2200 København N CVR-nr.: 35 02 43 79 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mogens Storgaard Jakobsen, Formand Søren Hoelgaard Justesen Claude Winther Nielsen Niels Stielund Jørgensen Kim Christian Hvidkjær
Direktion	Søren Hoelgaard Justesen, Direktør
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø Beierholm, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Havnevej 11 9560 Hadsund
Dattervirksomheder	Energisk Klimainvestering A/S, København Energisk IT ApS, København Wheels & Walls ApS, København Grøn Innovation ApS, København
Associeret virksomhed	Moranti Services A/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at eje andele i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -3.489.370 kr. mod -2.813.533 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.539.874 kr. mod -13.564.674 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 250.000 stk. a 118 kr., hvilket svarer til 24,7 % af virksomhedskapitalen.

I årets løb er der erhvervet 250.000 stk. egne aktier a 118 kr. Købssummen udgør 29.500.000 kr. Købet af egne aktier er en beslutning, der er truffet af aktionærerne.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttotab	-3.489.370	-2.813.533
2 Personaleomkostninger	-2.468.823	-459.893
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-98.417	0
Driftsresultat	-6.056.610	-3.273.426
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.062.196	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	0	-10.658.989
Indtægter af andre kapitalandele	16.675.826	0
3 Andre finansielle indtægter	298.452	1.280.507
4 Øvrige finansielle omkostninger	-362.947	-655.569
Resultat før skat	14.616.917	-13.307.477
Skat af årets resultat	-77.043	-257.197
Årets resultat	14.539.874	-13.564.674
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	15.113.439	0
Disponeret fra overført resultat	-573.565	-13.564.674
Disponeret i alt	14.539.874	-13.564.674

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	714.583	68.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>714.583</u>	<u>68.000</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.358.466	129.041.750
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	777.195	777.195
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	283.887	267.650
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	6.466.666
Andre tilgodehavender	0	15.253.884
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.419.548</u>	<u>151.807.145</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.134.131</u>	<u>151.875.145</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.125	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	3.188.463
Andre tilgodehavender	1.274.736	421.118
Periodeafgrænsningsposter	0	106.355
Tilgodehavender i alt	<u>1.302.861</u>	<u>3.715.936</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	9.674.361	0
Værdipapirer i alt	<u>9.674.361</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	54.724.699	102.038
Omsætningsaktiver i alt	<u>65.701.921</u>	<u>3.817.974</u>
Aktiver i alt	<u>78.836.052</u>	<u>155.693.119</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	1.011.002	1.011.002
9 Reserve for opskrivninger	0	79.278.514
10 Overført resultat	75.292.595	26.087.646
Egenkapital i alt	76.303.597	106.377.162
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	469.076	0
Hensatte forpligtelser i alt	469.076	0
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	125.514	1.715.019
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	47.520.156
Selskabsskat	0	25.806
Anden gæld	1.937.865	54.976
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.063.379	49.315.957
Gældsforpligtelser i alt	2.063.379	49.315.957
Passiver i alt	78.836.052	155.693.119

1 Særlige poster

11 Eventualposter

Noter

1. Særlige poster

Selskabet har i regnskabsåret afhændet kapitalandele i tilknyttede virksomheder samt afhændet øvrige kapitalandele, som har medført en samlet avance på t.DKK 24.845 i regnskabsåret. Avancen er indregnet under indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder med t.DKK 8.169 og indtægter af andre kapitalandele med t.DKK 16.676.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	2.415.271	435.425
Pensioner	9.364	18.728
Andre omkostninger til social sikring	8.334	1.893
Personaleomkostninger i øvrigt	35.854	3.847
	2.468.823	459.893
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	2

3. Andre finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	243.240	134.455
Renter, associerede virksomheder	16.237	175.950
Renter i øvrigt	28.975	970.102
Valutakursreguleringer	10.000	0
	298.452	1.280.507

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	4.937	653.357
Andre finansielle omkostninger	<u>358.010</u>	<u>2.212</u>
	<u>362.947</u>	<u>655.569</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	68.000	0
Tilgang i årets løb	875.000	68.000
Afgang i årets løb	<u>-68.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>875.000</u>	<u>68.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0	0
Årets afskrivninger	<u>-160.417</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-160.417</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>714.583</u>	<u>68.000</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017	
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2018	52.895.404	52.895.404	
Tilgang i årets løb	44.948.814	0	
Afgang i årets løb	-52.895.404	0	
Kostpris 31. december 2018	44.948.814	52.895.404	
Opskrivninger 1. januar 2018	82.471.630	3.021.353	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-4.818.925	0	
Årets tilbageførsler på afgang	-82.471.630	0	
Andre reguleringer vedrørende kapitalandele	-28.893.764	171.763	
Dagsværdi regulering	0	79.278.514	
Opskrivninger 31. december 2018	-33.712.689	82.471.630	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2018	-6.717.092	-6.717.092	
Tillbageførsel af nedskrivninger fra tidligere år	6.717.092	0	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2018	0	-6.717.092	
Modregnet i tilgodehavender	122.341	391.808	
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	122.341	391.808	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	11.358.466	129.041.750	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Energisk Klimainvestering A/S, København	100 %	9.056.273	-1.210.703
Energisk IT ApS, København	100 %	183.815	-1.203.386
Wheels & Walls ApS, København	100 %	2.118.378	-2.300.480
Grøn Innovation ApS, København	100 %	-591.417	-104.356
		10.767.049	-4.818.925

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
7. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	500.000	500.000
Kostpris 31. december 2018	500.000	500.000
Opskrivninger 1. januar 2018	277.195	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	277.195
Opskrivninger 31. december 2018	277.195	277.195
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	777.195	777.195
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Moranti Services A/S	København	35 %
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	1.011.002	1.011.002
	1.011.002	1.011.002
9. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	79.278.514	0
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-79.278.514	0
Regulering til dagsværdi	0	79.278.514
	0	79.278.514
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	26.087.646	39.652.319
Årets overførte overskud eller underskud	-573.565	-13.564.673
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	15.113.439	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-15.113.439	0
Køb af egne aktier	-29.500.000	0
Opløsning af reserve for opskrivning	79.278.514	0
	75.292.595	26.087.646

Noter

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har under visse betingelser mulighed for at opnå vederlag som følge af aktieoverdragelsesaftaler.

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomhed Grøn Innovation ApS banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 1.264 t.kr. Kautionen er begrænset til kr. 5 mio.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Hoelgaard Justesen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-400392575030

IP: 213.32.xxx.xxx

2019-03-14 11:02:35Z

NEM ID 

Søren Hoelgaard Justesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-400392575030

IP: 213.32.xxx.xxx

2019-03-14 11:02:35Z

NEM ID 

Mogens Storgaard Jakobsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-580649274933

IP: 87.116.xxx.xxx

2019-03-14 11:05:32Z

NEM ID 

Niels Stielund Jørgensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-957186033941

IP: 2.107.xxx.xxx

2019-03-15 08:06:35Z

NEM ID 

Claude Winther Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-933710688750

IP: 80.196.xxx.xxx

2019-03-15 11:57:06Z

NEM ID 

Kim Christian Hvidkjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-247728946598

IP: 94.18.xxx.xxx

2019-03-18 08:59:19Z

NEM ID 

Brian Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: BEIERHOLM, STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: CVR:32895468-RID:1284371990806

IP: 212.98.xxx.xxx

2019-03-18 09:23:16Z

NEM ID 

Claus Koskelin

Statsautoriseret revisor

På vegne af: GRANT THORNTON, STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Serienummer: PID:9208-2002-2-814447238824

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-03-19 13:27:33Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 538BS-26VJM-YT6H4-B38NT-3OACI-D4AP0

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Claude Winther Nielsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-933710688750

IP: 80.196.xxx.xxx

2019-03-21 15:41:48Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>